



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO  
Instalada em 16 de fevereiro de 1835  
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Fis. Nº 195  
Proc. Nº 5276/23  
Rubrica:

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023 - ALEMA

Processo Administrativo nº 5276/2023

Dispensa com Disputa nº 022/2023 – CPL/ALEMA

Validade da Ata: 12 (doze) meses.

Pelo presente instrumento, a **ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO**, inscrita no CNPJ nº **05.294.848/0001-94**, sediada no Av. Jerônimo de Albuquerque - Calhau São Luís - Maranhão – Cep. nº 65.071-750, órgão do Poder Legislativo Estadual, doravante denominado **Órgão Gerenciador**, neste ato representado pelo **Diretor Geral Ricardo da Costa Silva Barbosa**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na **Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações e demais legislações aplicadas à espécie**.

### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, PREÇOS E ESPECIFICAÇÕES

**Parágrafo Primeiro** – A presente Ata tem como objeto o **Registro de preço para a eventual contratação de solução integrada de infraestrutura de tecnologia da informação (materiais e suprimentos de informática) para atender às necessidades da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em conformidade com as especificações técnicas e quantitativos constantes neste termo de referência, na modalidade de contrato de compra de menor preço global**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pela(s) licitante(s) vencedora(s), conforme consta nos autos do **Processo Administrativo nº 5276/2023**.

**Parágrafo Segundo** – Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas na **Ata de Registro de Preços**, podendo a Administração promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

**Parágrafo Terceiro** – Os preços registrados, as especificações do objeto, fornecedor e demais condições ofertadas na(s) proposta(s) encontram-se elencados abaixo:

### DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

<b>EMPRESA:</b> SOULBYTE SOFT LTDA	
<b>CNPJ:</b> 36.220.872/0001-02	<b>Telefone:</b> (99) 99116-4518
<b>Endereço:</b> RUA JORGE FERNANDES, nº 318, FILIPINHO, CEP 65765-000, DOM PEDRO/MARANHÃO	<b>E-mail:</b> soulbyte10@gmail.com deandaniel18@gmail.com
<b>Representante Legal:</b> WESLEY ALVES SOUSA SILVA <b>RG:</b> 048961532013-0 SSP/MA <b>CPF:</b> 614.954.233-52	

SOULBYTE SOFT  
LTDA:3622087200  
0102

Assinado de forma digital por  
SOULBYTE SOFT  
LTDA:36220872000102  
Dados: 2023.12.05 10:55:29  
-03'00'





ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO  
Instalada em 16 de fevereiro de 1835  
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Fis. Nº 196  
Proc. Nº 5276123  
Rubrica:

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Lote 01						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - ALICATE DE CRIMPAR	IT-BLUE - LE-1940	UND	8	R\$ 41,00	R\$ 328,00
Valor Total do Lote						R\$ 328,00
Lote 02						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - ALICATE DE CORTE	THOMPSON - PREMIUM 6	UND	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
Valor Total do Lote						R\$ 240,00
Lote 03						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - ABRAÇADEIRAS DE 40 CM	SQ - NYLON 0,40cm	UND	1.500	R\$ 0,39	R\$ 585,00
Valor Total do Lote						R\$ 585,00
Lote 04						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - CONTA ZOOM PROFISSIONAL	ZOOM - profissional	UND	2	R\$ 719,00	R\$ 1.438,00
Valor Total do Lote						R\$ 1.438,00
Lote 05						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - WEBCAM 720P	WEBCAM - 720p	UND	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
Valor Total do Lote						R\$ 630,00
Lote 06						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - CAIXA HERMÉTICA 20 CM X 25 CM	COPLAST - própria - 20x 25	UND	16	R\$ 29,00	R\$ 464,00
Valor Total do Lote						R\$ 464,00
Lote 07						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - BISNAGA DE SILICONE	TEKBOND - 50g silicone	UND	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
Valor Total do Lote						R\$ 290,00
Lote 08						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - BATERIA DE LITIO 20x 26	KNUP - cr 20x26	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
Valor Total do Lote						R\$ 100,00
Lote 09						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - RJ45 MACHO	EXBOM- RJ45	UND	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00
Valor Total do Lote						R\$ 435,00
Lote 010						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - RJ45 FEMEA	KEYSTONE- RJ45 femea	UND	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
Valor Total do Lote						R\$ 7.800,00
Lote 011						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - CAIXA DE CABO DE REDE	2FLEX - N4PP305	UND	8	R\$ 985,00	R\$ 7.880,00
Valor Total do Lote						R\$ 7.880,00